Проект

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 г. №от
г. Кызыл

О внесении изменений в раздел I государственной программы
Республики Тыва «Формирование современной городской

среды на 2018-2024 годы

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В разделе I «Обоснование проблемы, анализ ее исходного состояния»

государственной программы Республики Тыва «Формирование современной
городской среды на 2018 - 2024 годы», утвержденную постановлением
Правительства Республики Тыва от 4 сентября 2017 г. № 398 внести
изменение, дополнив абзацем двадцать вторым следующего содержания:

«- установка малых архитектурных форм и скульптурных композиций.».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (̂ V̂ V̂ V.р̂ аVо.§ОV.̂ и) и официальном сайте
Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва В. Ховалыг

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Тыва
«О внесении изменений в государственную программу Республики Тыва

«Формирование современной городской
среды на 2018-2024 годы»

Правовое основание разработки: Закон Республики Тыва от 13 декабря
2021 года № 787-ЗРТ «О республиканском бюджете на 2022 года и на
плановый 2023 и 2024 годов».

Цель принятия: внесение мероприятия по установке малых
архитектурных форм и скульптурных композиций в перечень работ по
программе.

Социально-экономический эффект: Обеспечение исполнения: Закона
Республики от 13 декабря 2021 года № 787-ЗРТ «О республиканском бюджете
на 2022 года и на плановый 2023 и 2024 годов», привлечение федеральных
средств на комплексное благоустройство за счет участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях.

Оценка регулирующего воздействия: отсутствует необходимость
проведения процедуры оценки регулируюш;его воздействия (ОРВ).

Финансовое обоснование: отсутствует.
Перечень нормативных правовых актов, подлежащих изменению в

случае принятия проекта: принятие проекта потребует внесения изменения
в вышеуказанное постановление.

Сведения о разработчике: ведуш;ий эксперт отдела архитектуры,
территориального планирования и контроля за градостроительной
деятельностью Министерства строительства Республики Тыва -  Т.Б. Намгай-
оол, тел. 2-32-51.

И. о. министра А.В. Хунай-оол

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬШ ТУДУГ
ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ ТЬША

667011, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Калинина, д. 16, тел. 8(39422) 24411 е-таИ: пйт(гоуП@г(ушги

ОТ “ 2022 г. г. Кызыл
№ О Р У /

 ̂ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на проект постановления Правительства Республики Тыва

«О внесении изменений в государственную программу Республики Тыва
«Формирование современной городской

среды на 2018-2024 годы»

Министерство строительства Республики Тыва, на основании
распоряжения Главы Республики Тыва от 12 февраля 2016 г. № 29-РГ «О
некоторых мерах по координации и укреплению юридических служб органов
исполнительной власти Республики Тыва», провело правовую экспертизу
проекта постановления Правительства Республики Тыва «О внесении изменений
в государственную программу Республики Тыва «Формирование современной
городской среды на 2018-2024 годы» (далее -  проект постановления).

Проект постановления разработан Министерством строительства
Республики Тыва, в соответствии с Законом Республики Тыва от 13 декабря
2021 года № 787-ЗРТ «О республиканском бюджете на 2022 года и на плановый
2023 и 2024 годов».

При проведении правовой экспертизы в соответствии с постановлением
Правительства Республики Тыва от 21 июня 2018 г. № 311 осуществлялась
проверка проекта указа на наличие в нем положений, способствующих созданию
условий для проявления коррупции в Республике Тыва.

Проектом постановления предлагается внести внесение мероприятия по
установке малых архитектурных форм и скульптурных композиций в перечень
работ по программе.

Проект указа не содержит положений, противоречащих действующему
законодательству, а также положений, способствующих созданию условий для
проявления коррупции.

Ведущий эксперт А.Р. Сарыглар